

Wtorek.

Wschód Słońca go: 4 m. 0.
Zachód „ „ 7 „ 53.

Jutro, ŚŚ. Donata i Wiktoryna MM.

Dzień 12 b. m., pamiętam będzie dla Zgromadzenia OO. *Kapucynów*, mianowicie też klasztoru Lubelskiego. W dniu tym bowiem, po półwiekowych w zakonie trudach, 75-letni Kapłan, pełen w Zgromadzeniu zastug, już to, jako różnych klasztorów Gwardjan, już to jako Difnitor, wreszcie Prowincjał, X. Cyryl *Prosiński*, ponawiał w Lublinie śluby zakonne. Dachowieństwo, Obywatele, Urzędnicy i mnóstwo pobożnego ludu przyjęło udział w tym tklwym obrzędzie. Ceremonja odbyła się z odpowiednią obchodowi i regule zakonnej uroczystością, która tem więcej była rozrzuwającą, że przy niej asystowało dostojnemu Jubilatowi 4ch, zgryzbiiałych i sędziwych Zakonników, dwóch Kapłanów: *Arystyon* i *Kaliat*, i dwóch braci: *Fidelis* i *Bernard*, z których najstarszy X. *Arystyon* (zeszluzoczny Jubilat) liczy lat 75, a najmłodszy *Bernard*, lat 70. Wykonawszy powtórnią professję przed miejscowym Gwardjanem X. *Anicetem*, Dostojny Jubilat odprawił Mszę świętą, po ukończeniu której udzielił obecnym błogosławieństwo. Ojciec *Cyryl* wspólnowicuz: dzisiejszego Biskupa Dyecezyi Podleskiej, JW. JK. *Benjamin* *Szymańskiego* urodził się w roku 1787, wstąpił do zakonu w 1812 r., święcenia kapłańskie otrzymał z rąk Biskupa *Górskiego* w Kielcach, w roku 1814; dziś liczy lat 75. Do życzeń złożonych w dniu tym Szanownemu Jubilatowi przez Współbraci, Przyjaciół i Znajomych, i *Kurjer* także ze swej strony najszczerze: *ad multos annos*, załącza.

Onegdaj, to jest d. 18 Maja, w Kościele W.W. PP. *Sakramentek* jako w doroczną Uroczystość Śtej WERONIKI de Juljanis, Patronki istniejącego przy tymże Kościele Arcy-Bractwa Nienstającej Adoracji Przenajświętszego SAKRAMENTU i Instytucji Jałmużniczej, odbyło się Nabożeństwo ranne i po południu z całą solennością. Summę celebrował JW. JK. Melchior *Buliński*, Kanonik Katedralny Sandomierski, Professor Akademii Duchownej Rzymsko-Katolickiej, Członek Arcy-Bractwa, w licznej asystencji Alumnów tejże Akademii. Treść kazania powiedzianego w czasie summy, pobudzała zebranych pobożnych do współczucia dla prac Arcy-Bractwa, mającego na celu między innymi, wspieranie ubogich zebrać się wstydzących, którzy niegdyś żyli w dostatkach, a koleją nieprzyjawnego im losu, do stanu ubóstwa doprowadzone zostały. Słowa Kapłana pełne religijnego namaszczenia, tak silne sprawiły współczucie w sercach słuchaczy, że gdy po skończonem kazaniu JW. Senatora *Zacharkiewicz*, Protektorka Arcy-Bractwa w asystencji Senjora Arcy-Bractwa, zajął się kwestą po Kościele, posypały się na tacę nie tylko liczne i hojne pieniężne ofiary, ale nawet jedna z czcigodnych Dam, bezwz wątpienia, nie mając przy sobie pieniędzy, a nie znając, co to jest pominięcie spełnienia dobrego czynu, zdjęła z ręki bransoletę i złożyła takową jako ofiarę na tacę. Za czyn tak wymownie malujący jej szlachetną duszę, Arcy-Bractwo oświadcza niniejszem czcigodnej i nieszczęśliwej Damie w imieniu cierpiącej ludzkości, naj-

tkliwsze podziękowanie; a bransoletę rzeczoną złożywszy w Redakcji *Kurjera* dla obejrzenia jej przez osoby interesowane, przekazuje takową na własność więcej dającymu od summy zł. 40, przez czas dwumiesięczny to jest do dnia 20 Lipca r. b., poczem fundusz z tego źródła zaczerpnięty, wpłynie do Kassy Arcy-Bractwa na cel właściwy, to jest na wsparcie osób zebrać się wstydzących. W czasie tego Nabożeństwa, Chór złożony zawsze z łaskawych Amatorów i Amatorek, wykonywał na Summie Msze ś. p. Karola *Kurpińskiego*, i odśpiewano Hymn do Śtej WERONIKI, pod dyrekcją *Józefa Jareckiego*, Konsyljarza Arcy-Bractwa.

Onegdaj, w Kościele OO. *Kapucynów*, Uroczystość obchodzoną było 40 godziniane Nabożeństwo. W czasie Summy, grono Amatorek i Amatorów muzyki, wykonało Mszę in F. Franciszka-Xawerego *Szmidta*; na Offeritorium: „OŚ święta PANNÓ” solo sopran i chór męzki Recitativo; na AGNUS: „KEZYJU Święty, Bożkie znamie”, solo tenor z chóram na trzy męzkie głosy, kompozyceji J. K. *Chwaliboga* i pod tegoż przewodnictwem. Celebrowali XX. *Bernardyni*.

Istniejący obecnie, a grożący wypadkiem Kościół Parafjalny w Nowem-Mieście w Pułtuskiem, Parafjanie zamierzają z dobrowolnych składek zupełnie odnowić.

Część Urzędowa.

Przez Najwyższy dyplom, Najmilsoci więcej mianowany został Kawalerem Orderu S. ALEXANDRA *Newskiego*, z brylantami: Jeneralny Kontroller, Prezydujący w N. I. O. Królestwa Pols.; Prezes Komissji Umorzenia Długów Królestwa, Radca Tajny Senator, *Fundulej*.

Rada Administracyjna Królestwa zatwierdziła zapisy: 1) dla szkoły Dobroczyńców w Warszawie rs. 900; 2) dla sal Ochrony w Warszawie rs. 900; 3) dla szpitali wszystkich wyznań rs. 1800, przez niegdy *Józef*, *Po-pielewską*, uczynione.

Petersburg, 10 Maja.

Najwyższy Ukaz Do Zarządzającego Ministerstwem Finansów.

Ukazem NASZYM z dnia 14 Kwietnia (v. s.), upowazniając was do zaciągnięcia za granicą siódmej pożyczki 5%, z której wpływ ma być oddany bezpośrednio do rozporządzenia Banku Państwa, dla wyłączonego zasilenia funduszu na wymianę biletów kredytowych, poleciłimy wam przedstawić do NASZEGO zatwierdzenia przepisy dotyczące rozpoczęcia stopniowego wymiany biletów kredytowych na brzęczącą monetą.

Teraz, kiedy urzeczywistnienia tej pożyczki jest zapewnione, uważalimy za stosowne bezzwłocznie przystąpić do wprowadzenia w wykonanie NASZYCH zamiarów, dla nadania stałych podstaw NASZEMU systemowi monetarnemu, i w tym celu otworzyć w Banku Państwa wymianę biletów kredytowych według następujących, zatwierdzonych przepisów:

W skutku tego rozkazujemy:

1. Wydawanie przez Bank Państwa brzęczącej monety i sztab złota i srebra za bilety kredytowe i *vice versa* biletów kredytowych za złoto i srebro w monecie i sztabach, rozpocznie się według poniżej ustanowionych cen.

2. Poczynając od tego pierwotnego kursu, stopniowo będzie się powiększać stopa, według której bilety kredytowe mają być w wymieniane na złoto i srebro w monecie i sztabach, i stosownie do tej stopy oznaczać się będzie wymiana sztab i monety złotej i srebrnej na bilety kredytowe w ten sposób, aby cstatecznie dojść do zrównowżenia nominalnej wartości biletów kredytowych wartością monety brzęczącej.

3. Wymiana rozpocznie się od 1 Maja 1862 roku w Banku Państwa, licząc za półimperjał 570 kop.; a za sztukę rubla srebrem 110²/₂ kopiejek.

4. Od 1 Sierpnia 1862 r. zamiana będzie się odbywać według stopy 560 kopiejek za półimperjał; 108²/₂ kopiejek za sztukę rubla srebrem.

5. Srebro i złoto w sztabach będą wymieniane za bilety kredytowe i nawzajem bilety kredytowe za srebro i złoto w sztabach według cen odpowiednich cenom ustanowionym przez paragrafy 3 i 4 dla monety brzęczącej.

6. Następnie i dopóki wartość nominalna biletów kredytowych, nie zostanie doprowadzona do równowagi z wartością brzęczącej monety, cena półimperjałów i rubli srebrnych, stopniowo będzie zmniejszana stosownie do biegu wymian i stanu funduszu wyznaczonych na wymianę, o każdym nowem zmniejszeniu ceny naprzód będzie ogłoszone, i macie wyjednywać za każdą razą NASZE na to zezwolenie.

7. Wolno Bankowi wypłacać za bilety kredytowe przedstawiane do zamiany, tak rublami srebrnymi jak półimperjałami, według własnego uznania.

„ALEXANDER.”

St. Petersburg 25 Kwietnia 1862 r.

Zarząd Warszawskiego Ober-Policmajstra.—Z powodu restauracji lokalu w Ratuszu Głównym zajmowanego przez Ober-Policmajstra, podaje do wiadomości, że mieszkanie tegoż wraz z Kancelarją przyboczną, przeniesione zostało tymczasowie do domu Nro 1745 przy ulicy Xiążęcej, wprost Szpitala Śgo ŁAZARZA, gdzie od godz: 10tej rano do 12tej w południe, jak zwykle wszelkie podania i prośby do atrybucji Ober-Policmajstra należące, od mieszkańców przyjmowane będą. Bliższą informację osobom interessowanym udzielać będzie Dorozorca Policyjny na służbie przed powyższą posesją znejdujący się.

Onegdaj, w Kościele PANNY MARJI, celebrował poraz pierwszy po powrocie do Warszawy JW. JX. Prałat **Białobrzezski.**

Jutro, jako w dzień imienin nieodżałowanej córki Heleny *Sommer*, Rodzice zapraszają Krewnych i Przyjaciół na Nabożeństwo za Jej duszę, w Kościele Powązkowskim odbyć się mające, oraz na przeniesienie zwłok do jej własnego grobu, o godz: 11tej z rana.

Jutro, jako w czwartą rocznicę śmierci ś. p. Stanisława *Morawskiego*, Urzędnika Mennicy, odprawiać się będzie żałobne Nabożeństwo w Kościele XX. *Reformatów* o godz: 8mej z rana; na które Familje, Przyjaciół, Kolegów i Znajomych, zaprasza się.

Jutro, jako w rocznicę śmierci ś. p. Elżbiety Wojewodziny *Sobolewskiej*, odprawić się będą, za spój Jej duszy, Msze Święte z rana, a o godz: 10tej Wotywa, w Kościele Śgo KRZYŻA.

Dnia 14 Marca r. b., oddaliśmy ostatnią chrześcijańską posługę, odprowadzając na wieczny spoczynek zwłoki ś. p. *Julji* z Szaniawskich *Skibińskiej*. Liczny kondukt Kapłanów, i liczne grono Przyjaciół składających orszak pogrzebowy, jako ofiara dla cichej, ubogiej a bogobojnej, są żywym przykładem uczczenia prawdy. Te same uczucia powodują do wystawienia pomnika na cmentarzu Powązkowskim nad zwłokami ś. p. *Julji*, i w d. 21 b. m., to jest jutro, w Kościele Powązkowskim, po Mszy świętej żałobnej, odbędzie się poświęcenie grobowca ś. p. *Julji* o godzinie 9 rano. Wam szeno wni Ojcowie Duchowni, składając podziękowanie za ofiarę dla pamięci cnotliwego życia ś. p. *Julji* i wam wszystkim którzyście religijnie jej pamięć uczcili, zapraszamy was, na uroczystość poświęcenia pomnika ś. p. *Julji*; bo ona wzniosłymi cnotami swemi posiada nasze serca i zostawiła nam przykład, jak błogo jest w każdej koleji życia, tylko na wolę Opatrzności zdawać się, i w Niej całą pokładać nadzieję. ***

Rząd turecki nakazał, aby odtąd Patriarchom i Biskupom, jak w ogóle wszystkim Kieżom nienależącym do wyznania muzułmańskiego, szyldawczy oddawały zwyyczajne honory jak swoim przełożonym wojskowym; przy przechodzeniu wiatyku bądź Katolickiego bądź greckiego, żołnierze z odwachu wychodzić muszą, i broń prezentować.

Na wystawę Towarzystwa Zachęty Sztuk Pięknych, przybyły następujące obrazy: *Brzozowskiego*, okolice Smoleńca; *Hühnego*, portret murzynka; *Lessera*, znalezienie Wandy, rysunek; *Fabijańskiego*, Ormiańska Kaplica na Kaukazie, rysunek. *Ubyły: Kostrzewskiego*, Dziadek w lesie, nabyty przez W. *Bogh*; *Ruškiewicza*, Przedlesie, przez W. Gustawa Adolfa *Rothert*; *Szermentowskiego*, widok z Pireneów, przez W. Wiktora *Guizetta*; *Kroffta*, Florjan Serjusz, przez W. Włodzimierza *Biesiekierskiego*; *Zaleskiego*, Madona z kamienia, przez W. Antoniego *Komierowskiego*.

W Kijowie zawiązuje się Towarzystwo ogniowe z kapitałem 20 milionów rs.

Złożono w Redakcji *Kurjera* od W. z Hrubieszowa rs. 3 dla *Marjanny Oozechowskiej*, wdowy po Urzędniku Skarbowym.— Od M. z Uchań rs. 1 na budowę Kościoła PP. *Marjawitek* w Częstochowie.— Od E. rs. 1; od L. G. rs. 1 kop: 50; od J. R. k. 60, i od A. K. rs. 1, dla oficjalisty *Wrzezińskiego* z Ptu Konińskiego.— Od X. P. L. rs. 1 dla chorej *Zofji Neū*; z dwójgiem małoletnich dzieci, pod Nrem 844 przy ulicy Ogrodowej.— Od J. P. kop: 50 na budowę Kościoła na Grzybowie.— Od P. R. rs. 1; od A. R. rs. 1, i od W. kop: 30, dla oficjalisty *Wrzezińskiego* w Pele Konińskim.— Od A. O. rs. 1 dla powyższego *Wrzezińskiego*, i kop: 50 na Ochronkę Śtej *Zofji*.— Od C. F. rs. 1 dla Szpitala DZIECIĄTKA JEZUS.— Od S. N. rs. 1 dla powyższego *Wrzezińskiego*.

Wkrótce wyjdą dwa tomy nowej powieści *Wiktora Hugo*, p. n. *Nedznicy*, drukowej w *Gazecie Polskiej*. Tutejsza bowiem xięgarnia PP. *Gebethnera* i *Wolfa*, pragnąc dogodzić wymaganiom ogółu, nabyła wszystkie odbitki tej powieści w języku polskim, i takowe tomami, po ukończeniu tychże tomów w *Gazecie*, drukować będzie.

W Węgierskiem mieście Tyrnawie, umarł temi dniami Jan *Jackowicz*, b. huzar Prymasa węgierskiego, w r. 105 życia. Ożenił on się ostatni raz, mając 82 lat, a córka jego 18-letnia z tego małżeństwa pochodząca, była na pogrzebie.

(A. n.) W tych dniach, ludność wyznania Mojżeszowego, oddała ziemi jedną z tych niewiast, które stanowią dotąd jeszcze typ religijno-patriarchalnego życia rodzinno-domowego. Zmarła Chaja *Blumberg*, małżonka niegdy *Salomona Blumberga*, znakomitego przedsiębiorcy, który towarzyszkę życia o lat 12 wyprzedziwszy do grobu, pozostawił po sobie żywe wspomnienie hojnej swej dobroczynności, odprowadzoną była na wieczny spoczynek, przez liczny orszak Krewnych, Przyjaciół, Domowników i Znajomych, a nawet i osób, które oprócz uwielbienia dla cnót jej charakteru, żadnego innego ze zgasiła nie miały związku. Błogosławiona donę cześnemi dobrami, ani za życia małżonka, ani po jego zgonie, nie używała takowych na przyjemności światowe, ale obracała je na chwałę BOGA, i na ulgę dla nie-szczęśliwych, dla tego też dom i Synagoga, były jedynemi dla zmarłej miejscami miłego i spokojnego przebiegania skromnego żywota. Rzadko biorąc udział w liczniejszych zebraniach towarzyskich, nigdy nie czyniła kogoś trzeciego przedmiotem swej rozmowy, aby uniknąć choć mimowolnego szkodenia cudzej sławie. Bo sama dobrych będąc skłonności umyśłu i serca, też przymioty upatrywała we wszystkich bez różnicy stanu i wyznania, bliźnich. O tem najdobitniej świadczą żywe boleści, przez nie miała także liczbę Chrześcijan obojej płci, towarzyszących pogrzebowi, uronione. Zmarła Chaja *Blumberg*, żyła lat 69, i oprócz syna, pozostawiła córkę, zamężną osobie, odznaczającą się nauką, i pożyteczną działalnością w życiu obywatelskiem. Na uczczeniu pamięci swojego męża, wystawiła własnym kosztem Synagoge, która przeznaczoną jest na użytek i własność Gminy. Kto tak żyć umiał, nie zaślepiając się darami OPATRZNOŚCI, ten dopełnił swego powołania na ziemi, i pewnym być może nagrody. — R.

Francuzkie Ministerstwo marynarki, wyznaczyło wielką nagrodę dla tego, ktoby wynalazł lekarstwo na żółtą febrę.

(A. n.) W d. 25 Kwietnia v. s. w Petersburgu, odbył się obrzęd zaślubin *Walerjana Isajew*, syna *Piotra Isajew*, tutejszego, Kupca Iej gildy, z Panną *Marją Lesnikow*, córką *Grzegorza Teofilicza Lesnikow*, Kupca Iej gildy w Petersburgu. Przy błogosławieństwie młodej pary, towarzyszyło znakomite grono Familji, Przyjaciół i Znajomych, łącząc swoje życzenia z błogosławieństwem Kapłana, czego i tutejsi znajomi z całego serca im życzą. — ***

Osoby używające opłatków do pieczętowania listów, winny strzedz się brania do ust opłatków kolorowych. W czerwonych bowiem znajduję się minja, a w żółtych, zielonych lub jasno-niebieskich, również szkodliwe barwniki. Jedne tylko opłatki białe są czyste i te najlepiej jest używać.

Zarząd Szpitala Ewangelicko-Augsburgskiego, zechce upoważnić z grona swego osobę dla odbioru z Redakcji *Kurjera Warszawskiego* wiązek, jakie dla mającego związać się przy tymże szpitalu więzobiorcu, nadesłane zostały do Redakcji przez niektóre dobroczynne osoby, w myśl ogłoszonego o tem projektu w *Kurjerze Warszi-*

W Krakowie d. 16 b. m. po południu, odbył się rzadki obrządek złotego wesela w Kościele OO. *Kapucynów*, w Kaplicy *Loretańskiej*. P. Jan *Wentzl*, Kupiec i Obywatel tameczny, wraz z małżonką swoją *Marją* z *Hallerów*, ponowili 50-letnie śluby cnotliwego i przykładnego życia, otoczeni familją, tak w miejscu mieszkalną, jak i przybyłą z różnych stron Królestwa Polskiego, a w tej liczbie najbliższym był oprócz własnych dzieci i wnuków, brat P. *Maciej Wentzl*, Dyrektor Banku Polskiego. JX. *Golaszewski* miał do Jubilatów stosowną przemowę i udzielił im błogosławieństwo.

We Lwowie z końcem Czerwca rozpoczynają się ferie teatralne. Towarzystwo takowe udaje się jak co rok na prowincje, gdzie po mniejszych miastach daje przedstawienia.

W Poznaniu Wydział nauk historycznych i moralnych Towarzystwa Przyjaciół Nauk Poznańskiego, odbył od Stycznia r. b. do Wielkiej-nocy, co drugi Poniedziałek 7 posiedzeń; ostatnie z d. 7 b. m., było z kolei siedmiesiąte ósme. Na pierwszym z tegorocznych posiedzeń, Wydział zorganizował się na rok bieżący przez wybór Przewodniczącego i Sekretarza, mianując pierwszym ponownie P. Prof. *Mottego*, drugim zaś P. *Maxymiljana Studniarskiego*. Nadto powierzył nadzór nad zbiorem monet P. *Goreckiemu*.

Dnia 13 b. m. o godz. 2ej z rana, zgorzała w Czerlanach, Obwodzie Lwowskim, papiernia, właśnie przed kilku miesiącami odnowiona i do wzorowego porządku przyprawdzona. Pożar wybuchnął, jak się zdaje, w skutek złośliwego podpalenia. Śledztwo ze strony urzędu z energją rozpoczęło. Właściciel fabryki poniósł szkody do 200,000 złr., a był ledwie tylko w 6ej części asekurowany. Teżte nocy zgorzał w *Jarosławiu* Kościół Parafjalny Rzymsko-Katolicki.

Jeografia powszechna, ułożona dla początkującej młodzieży, przez P. *Klöße*, spolszczoną została przez Pana *Leona Rogalskiego*, znanego już dobrze z przyswojenia językowi naszemu wielu bardzo dzieł pożytecznych.

Dwom Artystom Angielskim, poruczone zostało wykonanie rysunków i rycin z oddziału Sztuk Pięknych, znajdujących się na Wystawie Londyńskiej.

Znany używającym wód szląskich, dom zajczdny na *Śnieżce* (*Schnee Koppe*) w *Karkonoszach* (*Riesengebirge*) w skutku piorunu, stał się pastwą płomieni.

W Paryżu zaczynają już używać krótkich sukien, zwłaszcza po domu albo na wiejskie przechadzki. Nowa ta moda zapewne niezadługo zrównoważy się i zamieni w suknie umiarkowane, tak, ażeby nie były i za niedługimi i za nadto krótkimi, ale jak i to mówią w samą miarę. Na tegoroczną wiosnę używane bywają powszechnie suknie z tkaniny wełnianej, mieszanej z jedwabiem w guście popeliny. Są one gładkie z takimże czarnym szlakiem u dołu. Perkaliki Angielskie także są w użyciu. Paski do sukien utrzymują się dotąd, a Szwajcarskie są najbardziej w modzie.

Wiadomości Zagraniczne.

ANGLJA. Londyn, 15go Maja. — Na dzisiejszem posiedzeniu Izby Niższej, P. *Loyard* interpelowany przez P. *Barton*, odpowiedział, że Hiszpanja ciągle jeszcze prowadzi układy o wyspę *Kubę*, ale że zrobiono w *Madrycie* w tym przedmiocie przedstawienia. — Co się tyczy handlu niewolnikami w *Afryce Wschodniej*, to

Lord Cowley, zwrócił na takowy uwagę Rządu Francuzkiego, i śledztwo zarządzone zostało.

FRANCJA. Paryż, 15go Maja. — Zauważano tu powszechnie, że buletyn dzisiejszego *Monitora* nie zrobił zmianki o wizycie oddanej X'ciu *Napoleonowi* na pokładzie jego statku przez Vice Admirała *Rigault de Genouilly* i P. *Benedetti*. Okoliczność ta będzie tym nieprzyjemniejszą X'ciu, że rozgniewała go już nota *Monitora* odejmująca wszelki charakter urzędowy jego misji. Są to małe zwycięstwa odniesione przez wpływ walczące ciągle przy boku Cesarza, dla zneutralizowania jego sympatji względem Włoch, nie zapobiegają one jednakże bliższemu rozwiązaniu kwestji Rzymskiej. — Dom *Rotszyldów* wysłał w tych dniach do Petersburga, na rachunek pożyczki rosyjskiej 500 tysięcy funtów szt.: w sztabach złotych i monecie rosyjskiej.

HISZPANJA. Madryt, 15 Maja. — Pogłoski o zmianach w Gabinetcie tutejszym są bezzasadne. — W tych dniach odbyła się rada Ministrów w Aranjez, w przedmiocie kwestji Meksykańskiej. P. *Barrot*, Poseł Francuzki, miał jak się zdaje, w tym samym przedmiocie długą konferencję z Jenerałem *O'Donnel*. — Listy z Lizbony donoszą, że zaburzenia w prowincjach Portugalskich szerzą się, ale wojsko je uśmierza.

PRUSY. Berlin, 16 Maja. — Dotychczas nie potwierdza się wiadomość podana wczoraj telegraficznie przez *Dresdner Jour.* Jenerał *Willisen*, powrócił tu dziś rano, i przyjmowany był przez Króla. — Wczoraj Rada Ministrów zebrana była do północy; dziś znowu narada ma miejsce. — Podług prywatnych doniesień, Rząd Heskki trwa w oporze, i dla tego przygotowania militarne nie ustają. — Układy z P. *Kühlwetter* o ministerstwo handlu, nie są jeszcze zupełnie zerwane. Dziś P. *Kühlwetter* miał posłuchanie u Króla.

TURCJA. Konstantynopol, 7 Maja. — Sułtan w brew radom Ministrów i Ambassadorów, pragnie popierać wojnę przeciw Crarnogórze. W prowincjach Sławiańskich panuje wzburzenie, i lękać się należy wybuchu powstania. Porta czyni ogromne przygotowania wojenne w Rumelji. Fundusze uzyskane z ostatniej pożyczki są pochłaniane przez te nbrożenia. — Sir *Bulwer* spodziewa się X'cia Walji w Konstantynopolu 10 b. m.

WŁOCHY. — Zdaje się, że modyfikacja Gabinetu Włoskiego, o której głoszą, nastąpi nie prędzej jak po powrocie Króla, i to wtedy, kiedy przyjdzie do stanowczego traktowania kwestji rzymskiej. Mówią, że Jenerał *Durando* ustąpi miejsca P. *Ratazzi*, który z swej strony zastąpiony będzie przez P. *Capriolo*, pełnego zdolności i niez mordowanego Sekretarza w ministerstwie spraw wew.: Zmiany te dobrze byłyby przyjęte przez opinię publiczną. — Podobno żaden z Biskupów Włoskich, nie uda się na Konciljum do Rzymu. — P. *Ratazzi*, osobiście doznał również dobrego przyjęcia w Sycylii jak i w Neapolu. — Król *Wiktor Emmanuel*, wysłał 7 b. m. swego Adjutanta, Jenerała Hr: *Negri Sanfront*, z misją do *Garibaldi*go. — Listy z Neapolu datowane 14 b. m. donoszą, że poprzedniego dnia Król miał rozmowę z X'ciem *Napoleonem*, którego zaprosił na obiad. W liczbie zaproszonych znajdowali się także PP. *Benedetti*, *Ratazzi* i *Mateucci*. Rano J. K. Mość z wiedział muzeum. Tegoż dnia Jenerał *La Marmora* wyprawił poranek muzykal-

ny, na którym znajdowali się Król, X'cie *Napoleon*, Mini-
strowie, Ambassadorowie, Oficerowie francuzcy i angielscy, oraz wybor towarzystwa Neapolitańskiego. Damy Turyńskie zamierzają urządzić na cześć Króla *Wiktor-
Emmanuela* serenadę, w której wykonaniu weźmie udział kilkaset najznakomitszych diletantek tamecznych, oraz orkiestra z 450 osób złożona. — Duchowieństwo południowych Włoch coraz liczniej oświadcza się za przykładem Lombardzkiego przeciw władzy świeckiej. Biskup z Ariano miał w tym duchu przemowę do Króla przy rozdawaniu medalów w gwardji narodowej.

Ostatnie Wiadomości.

Depesze dzisiejsze są nieliczne. Z Paryża dochodzą one do 17 b. m. *Patrie* donosi, że Rząd Madrycki rozkazał przygotować w Kadyxie fregate parową, mającą się udać w misji nadzwyczajnej do Vera Cruz. Z tego wnosić można, że w skutku negocjacji z Francją, Hiszpanja powzięła jakieś ważne postanowienie. — Wice-Król Egiptu przybył do Lyonu 16 b. m. — Z Turyń do-
wiadujemy się pod datą 17go, że liczba aresztowanych ochotników *Garibaldi*stowskich dochodzi do 300. Zaczynają ich liczbę przewieziono już z Medyolanu do Alesandrii. — Szerzy się pogłoska o dymisji P. *Conforti*.

O dalszym postępie sprawy Heskkiej, wiadomo tyle, że podobno Rząd Pruski przesłał do Kassel *ultimatum*, domagając się dymisji ministerstwa Heskkiego w przeciągu 48 godzin, a to za obrażające przyjęcie, jakiego tam doznał Jenerał *Willisen*. — Wieść jakoby Wirtemberg popierał Rząd Elektoratowy Heskki, nie potwierdza się. Ow-
szem, jest on za przywróceniem konstytucji.

Podług doniesień z New-York, datowanych 7 b. m. skonfederowani opuścili Yorktown 2 i 3go Maja, a *Williamsburg* w nocy z 5 na 6ty. Straż ich tylna pobita została pod tem miastem przez Jenerała *McClellan*.

DONIESIENIA.

Z powodu wyjazdu, są do Zbycia różne
MEBLE, mało używane za umiarko-
waną cenę t. j. Garnitur mahoniowy, składający się z 1 Kanapy, 2 Fotele, 6 Krzesel i Stół przed kanapę z pokryciem porządkiem; z Jesionowych zaś: 2 Łóżka, Komoda, Stół, Sól jadalny, 12 Krzesel nowych oraz różne domowe Sprzęty i Lustro; chcący nabyć takowe w całym komplecie lub jakiej części, zechce się zgłosić do Właściciela domu pod Nr 1510, przy rogu ulicy Złotej i Sosnowej, gdzie bliższą wiadomość poweźmie.

Lokal na Pradze, z pięciu Pokoi złożony, pomiędzy któremi obszerny Salon, z pięknym widokiem, z wszelkimi dogodnościami, Kuchnią angielską, nawet Ogrodem przyległym użytkowym, jest do wydzierżawienia od Sgo Jana przyszłego. Do wiedzcieć się w Ochronie przy ulicy Szerokiej, niedaleko od Straży Ogniowej, Nr 280, na Pradze.

Dziś rano ciepła stopni 10, wczoraj w południe ciepła stopni 15. Dziś rano wysokość wody na *Wisła* stop 2 cali 10. (Przyb.).
TEATR WIELKI. Dziś, *Lucja z Lamermoor*. — *Wesoła w Ojcowie*.
TEATR ROZMAJTOŚCI. Jutro, *Panna na wydaniu*. — *Chłopiec okrętowy*.

Przyjechali do Warszawy.

Gorski Jan Ob: z Woli Pekoszewskiej nr 41; Niemirowski Leon Ob: z Nowosiołek nr 625; Romiszewski Jerzy Ob: z Lipki nr 1661.

Wyjechali: Pusłowski Karol Ob: do Gub: Grodzieńskiej; Sławianowski Kaz: Ob: do Wistki; Sulimierski Korneli Obyw: do Swierzyńska.

Przyjechali koleją żelazną: Rybacki Aug: Obyw: z Berlina nr 625; Temler Alex: Kap: z Paryża nr 878; Wirtz Jan Kap: z Berlina nr 414.

Wyjechali koleją żelazną: Janasz Hen: Obyw: do Karlsbad; Rozen Matias Bankier do Berlina; Zamoyski Aug: Hr: do Poznania.

DONIESIENIA.

Pierwszy **Kantor Stróżen Mieszkań** przy ulicy Rrakowskie-Przedmieście Nr 371 obok Dobroczyńnic. — 1) Poniważ za granicą, jak w Paryżu, Londynie, Berlinie i t. p., właściciele domów płacą tylko Złp. 1 od mieszkania, za co Kantor wysyła na grunt swoich pomocników i planiki mieszkań do najęcia formują, oraz szczegółowo opisują, a następnie lokatorom żądającym przedstawiają, bez żadnych więcej wynagrodzeń ze strony właścicieli domów, zatem i powyższy Kantor podejmuje się podobnych komisów dla dogodności ogółu. — 2) Osoba przyzwolta płci żeńskiej, potrzebuje osobnego Pokoju przy familji odpowiedniej, lub przy jakiej pojedynczej Damie. — 3) Kantor powyższy mając kilku Pisarzy, przyjmuje do kopjowania nowe księgi ludności. — 4) Włók 24 gruntu dziedzicznego o 15 wiorst od Warszawy, bez zabudowań, jest do sprzedania po Rs. 300 za włókę, połowa szacunku na gruncie pozostać może. — 5) Jest miejsce na Zastępcę Wójta Gminy i na Zarządcę Tartaków.

Sześć, pięć i dwa POKOJE, z Przelpokojami i Kuchniami, są do wynajęcia od Ś. Jana r. b., przy ulicy Nowolipie pod Nrem 2473, naprzeciwko ogrodu Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych. Wiadomość powziąć można na miejscu.

W Płocku pod Nr 154, przy ulicy Dobrzańskiej, z powodu wyjazdu, jest do sprzedania z wolnej ręki **Dom frontowy** murowaany, w dobrym stanie, z Ogrodem owocowym, warzywnym i zabudowaniami stażennymi, studnią w podwórzu, za sumę Złp. 20,000; bliższa wiadomość na miejscu.

PIWNICZA

Obszerna, sucha, na Skład Win, do wynajęcia od Ś. Jana. Wiadomość w Składzie Braei Lesser, przy ul: Rymarskiej, wprost Komisji Skarbu.

Marjanna z Kuntzlów **Szczygłowska**, i Teofila **Kuntzel**, zgłoszili się raczy do Podzamcza Maciejowickiego, do W. **Królikowskiego**, lub do Konstantego **Kuntzel** w Belczacu, w Gminie Czemiętaki, Powiecie Lubelskim, osobiście lub listownie w interesie własnym.

HOTEL DE FRANCFURT W BERLINIE,
Klosterstrasse, 45, (Klasztorna),

Poleca się jak najprzejmiej wszystkim Podróżnym. Mieszkania po 10 i 12 sr: gr: (czyli oł Złp. 2 do Złp. 2 Gr. 15). Śniadanie 6 sr: gr: (czyli Złp. 1 Gr: 6). Table d'ôte 12 1/2 sr: gr: (czyli Złp. 2 Gr. 15).

W Osadzie Marynin, na samym przystanku Brwinów, są do wynajęcia trzy **Pokoje** w Ogrodzie, z wystawką, na letnie mieszkanie lub też rocznie, w miejscu bardzo zdrowem i wesołym, w Bwinowie znajduje się bardzo blisko Kościół i wszelkie dogodności. Bliższa wiadomość w gmachu Teatralnym, przy ulicy Wierzbowej, u Chirurga Barańskiego, lub w Brwinowie na miejscu.

Folwark dziedziczny, wiorst 15 pod Warszawą, włók 24, na zamian na Dobra, z dopłatą Rs. 30,000 lub więcej; tamże jest 6 włók pod kolonje; wiadomość przy ulicy Chmielnej pod Nr 1260 B, Stróż Walenty wskaże.

WŁOSY

bujaej pełności i naturalnej barwy, są nietylko ozdoba pełną uroku każdej kobiety i każdego mężczyzny, ale oraz widoczną oznaką zdrowia, krzepkości i siły. Atoli jak ząb nieustannej potrzebuje staranności, aby się zdrowo i czysto utrzymał, tak i włos ciągle wymaga pieczy i łitości, aby go ochronić od wszelkich chorób włosów właściwych, od wczesnego siwienia i wypadania, i aby mu zachować należyta bujność i naturalną barwę, obfity bowiem porost i naturalna barwa, są oznaką jego zdrowia. — Aby ten skutek osiągnąć, wynalazłem **Wodę i Pomadę** pod nazwą **Renalsance**, z różaych wonnych ziół przyrządzone, o których dobroci i skutku, nie jak to zwykle jest zwyczajem wielkimi frazesami i pochwałami występuję, lecz zostawiam to przekonaniu Szanownych Osób, z tej **Wody i Pomady** użytek robiącym. — Są także w Składzie moim, który już od lat 40tu w jednym miejscu istnieje, i inne Pomady w rozmaitych gatunkach, jako to: Pomada Niedźwiedzia, z prawdziwego tłuszczu niedźwiedziego, Pomada Lwia, Pomada z Chiną, także bardzo skuteczna do rośnięcia włosów; Pomada w zapachach kwiatowych: Jasmin, Rezeda, Rose, Fleur d'Orange i t. p., wszystko z czystego szpiku i mające zapach świeżych kwiatów; niemniej Perfumy w różaych zapachach, Wody Kolońskie, rozmaite Kosmetyki, Mydła toaletowe, różne Massy, mianowicie do osi i machin, do skór i butów juchtowych, do pedłóg, Paski elastyczne z masą patentowaną do ostrzenia brzytw, Szuwax Hollenderski konserwujący skórę i wydający jak najpiękniejszy połysk i t. p. przedmiota, z którymi się poleca. — **S. Hudschon**, w Warszawie, ulica Długa Nr 587 (nowy 17), wprost Lasockich.

Administracja Zakładu Wód Mineralnych w Busku. — Zawiadania Szanowną Publiczność, iż z dniem 1 Czerwca, Zakład kąpielowy otwiera. Wszystko co okazało się koniecznem a możebnem przy Zakładzie Buskim, niepomijając nowszych w tej mierze ulepszeń, zostało przez Administrację zaprowadzonem; obok tego pomyślano także o zabawach mogących uprzyjemnić pobyt goszczącym w Busku. Opiekę lekarską nad Zakładem jako też i nad cierpiącymi, powierzono od lat kilku zamieszkałemu w Busku W. Doktorowi Dymnickiemu. Rozniesiona przez tysiące uzdrowionych sława wód mineralnych Buskich, popierana corocznie cudownymi niemal skutkami, jest zapewne dostateczną i najlepszem poleceniem zdroju tego krajowego pamięci i względem ziółkow.



Wolów 90 opasowych wyborowych, w dobrach Przybysławice, Powiecie Lubelskim, przy szosie, 3 wiorst od Stacji Pocztovej Markuszew, jest do sprzedania. Wiadomość bliższa na miejscu.

2000

KAPELUSZY LETNICH,Słomkowych, Panama, Kastorowych jasnych i ciemnych,
Lyczkowych i Włosianych,

PRZYBYŁO DO MAGAZYNÓW

N. S. BRÜNER ET COMP.,

przy ulicach: Miodowej pałac Arcy-Biskupów i Kraków: Przedm. Hotel Europejski.



W dniu 18 Maja r. b., wychodząc z Ogrodu Krasińskiego na Nalewki, zgubiony został **Zegarek** złoty damski, z jednej strony emalia szafirowa z rozetkami, z drugiej strony pozostał tylko cyferblat ze szkłem, przy nim był łańcuszek damski z suwką emalowaną, oraz mały łańcuszek z kluczykiem bregietowskim, Zegarek do łańcuszka był przywiązany białą nitką; znalazca sumienny zechce zwrócić go pod Nr 2275, do Sklepu Curtli Brüner, na ulicę Sto-Jerską, za nagrodą Rs. 10; uprasza się PP. Zegarmistrzów i Jubilerów, aby na takowy raczyli zwrócić uwagę.

Wiadomość dla PP. Rzeźników.

300 **SKOPOW** opasowych, do sprzedania we wsi Gólków pod m. Piasecznem, o 2 1/2 mili od m. Warszawy. —



Zgłosz się do Właściciela dóbr tamże, lub w Warszawie przy ulicy Sto-Krzyżkiej Ner. 1334 A, na 2m piętrze od frontu.

Folwark Anielin, w Powiecie Stanisławowskim, rozległy około włók 16, sześć mil od Warszawy, sześć wiorst od miasta Powiatowego Mińsk, mila od Kałuszyń, w glebie dobrej z lasem, jest do sprzedania w każdym czasie, z inwentarzem żywym i martwym, bez pośrednictwa osób trzecich; bliższa wiadomość u P. Raczorowskiego Lakiernika, na Krakowskim-Przedmieściu pod Nr 404, naprzeciw Sgo Krzyża, lub na miejscu.



Całkowita gromada **OWIEC** młodych i zdrowych, w gatunku średnim przeszło **500** sztuk wynoszące; jest do sprzedania. Wiadomość o nich do powzięcia w Radużno o 2 mile od Skierniewicku Rawie; po obejrzeniu ich w blizkim majątku ugodzić się i zakupić je można wszystkie.

Bank Polski.

Podaje do Publicznej wiadomości, że w dniu 14 (26) Maja r. b., o godzinie 10ej z rana, sprzedaną będzie w Składzie Banku przy Placu Krasińskich, przez publiczną licytację, stal angielska pudów 875, funtów 32, a to za gotowe pieniądze, zaraz po przybyciu płacić się mające.

Warszawa dnia 4 (16) Maja 1862 r.

Za Prezesa, Vice Prezesa.

Rzeczywisty Radca Stanu, **S. Szemłoth.**Za Naczelnika Kancelarji, **Kupiszewski.**

Dnia 12go b. m. o godzinie 4tej po południu, w Alejach Jerozolimskich, zginął **PIESK** (SUCZKA), z rasy Pinczerów Angielskich, czarny, podpalany. Laskawy Znalazca zechce go oddać do Pałacu Skwarcowa, w lewym pawilonie na 2gie piętro, za nagrodą Rs. 25. W razie zaś znalezienia tego Pieska u kogo, Osoba mająca go będzie powołana do odpowiedzialności.

Pod Nr 2687a, znajduje się zabłąkany **Ciotak** (Bukak) Właściciel odebrać może w każdym razie, za okazaniem Świadectwa od Kommissarza, że jest jego własnym.

W dniu 19 b. m., idąc z za rogatki Ząbkowskich do mostu, zgubiono

Chustkę czarną krepową,

z frendlami u dołu. Uprasza się łaskawego znalazcę, o odniesienie na róg ulicy Niecałej i Wierzbowej, do Cukierni P. Semadeniego, za nagrodą jakiej sam żądać będzie, lub też na jaki cel przeznaczy.

Komora Celna Granica. — Ogłasza niniejszem: że w dniu 21 Maja (2 Czerwca) r. b., w miejscu zwykłych czynności sprzedawane będą przez publiczną licytację różne skonfiskowane towary, ocenione na rs. 508 k. 46, jak również 184 sztuki płótna, zatrzymane z powodu nisko zadeklarowanej ceny, szacowane na rs. 511 — Dyrektor Komory, **Nabell.** — P. o. Sekretarza **Szotowski.**

**W Dobrach Tykocińskich,**

Folwarku Stelmachowie, Gab: Augustowskiej, Powiecie Łomżyńskim, odhędzie się w dniu 4 Czerwca r. b., licytacja na sprzedaż **OWCZAKÓW** sztuk siedm, w latach od 4ch do 7m, i **KLACZY** sztuk dziewięć różnego wieku, razem sztuk szesnaście, rasy Arabskiej i Angielskiej.



Kapitał od 10,000 do 15,000 rs., jest do ulokowania na umiarkowany procent i z dogodnymi warunkami, na iszy numer hypoteki domu murowanego w Warszawie. Bliższą wiadomość powziąć można przy ulicy Niecałej pod Nrem 614 lit: J., w ostatnim domu po przeczajm na 1m piętrze, gdzie skrzynka do listów, od godziny 10 do 11tej przed południem.

OGRÓD pod nazwą FOLWARK,

przy ulicy Dzikiej, w domu P. Laszkiewicza, w tych dniach otworzony i uporządkowany został dla Szanownej Publiczności, w którym to dostać można prócz doskonałego **Piwa Barwarskiego**, różnych Trunków, oraz **Wody sodo**wej, jak również **Przekąsek** tak zimnych jako też gotujących, przy rychłej usłudze. Na co zaprasza najuprzejmiejszy Szanowny: Gości Gospodarz Zakładu. — **A. Słomkowski.**



Ogier maści siwej, rasy Arabskiej, wierzchowice, z powodu wyjazdu, jest do sprzedania za zniżoną cenę. Wiadomość przy ulicy Jerozolimskiej, w domu Barona Szliperbach pod Nr 1574, u

Kozaka Marceina.

Były **Student** Uniwersytetu Petersburskiego, posiadający prócz innych nauk, języki Francuzki i Niemiecki, życzy sobie zaraz przyjąć Obowiązek odpowiedni swemu wykształceniu, w jakim domu na prowincji. Adres można zostawić w Redakcji Kurjera.

Pożyczki na hypotekę, kilku kapitalistów Angielskich wypożycza od 500 do 5000 funtów szterlingów, a nawet więcej, na hypotekę nieruchomości ziemskich i domów. Listy należy frankować i wyłożyć w nich wszelkie szczegóły P.P. Chauncey, Pearce et Comp: 4 Royal Opera Arcade, Pall Mall. London. W.

W dobrach **Stojadła**, na drodze bitej, o mil 4 1/2 od Warszawy, a wiorst dwie od Mińska, jest do wydzierżawienia od Sgo Jana **Propinacja i Pacht** 100 krów; wiadomość na miejscu lub w Warszawie pod Nr 557, na Potkańskim, w oficynie, nad Kautorem W. Moes, gdzie również są do sprzedania: Szafa, Biurko i Toalety mahoniewe, Fortepian o 7u oktavach, Stół rozsuwany na 18 osób, Stoły, Stoliki i inne **MEBLE** i sprzęty domowe.

Napoje Gazowe!!!

Apteka Szlegela w Białym-Stoku zaopatrzoną została w Maszynę do Wyrobu Napojów Gazowych, i takowe po cenach niskich sprzedawać będzie w butelkach. Biorącym w większych partjach lub na sprzedaż, zapewnią się stosowny procent. Butelki po tychże napojach przyjmują się napowrót za opłatą, lub wymieniają na napoje, stosownie do życzenia. Sprzedaż Napojów rozpocznie się z dniem 10 (22) Maja r. b., o czem Szanowna Publiczność mam honor zawiadomić. — **A. Gasecki.**

Wykwalifikowany **Czeladnik Młynarski**, który z wyższem młynarstwem i kaszowem pucownictwem jest obeznanym i praktykowanym, a który jako Zawiadowca (Werkmeister), podobne obowiązki wypełniał, szuka stosownego obowiązku; wiadomość pod Nr 914 ulica Chłoda, na Gospodzie Młynarskiej.

W mieście Skierniewicach, wprost pałacu i ogrodu Cesarskiego, jest do najęcia **Dom** murowany o 5u Pokojach z Salonem, Kuchnią i Piwnicą, od Sgo Jana 1862 r., na lat parę lub na rek. Wiadomość u Właściciela na miejscu.

GIPS KRAKOWSKI.

w kawałkach i miarko mielony, dla Sztukatorów i do gipsownia konieczny, jest do sprzedania w Fabryce Wyrobów Chemicznych pod Nr 2920 B, na Solcu, po cenach następujących: za 100 funtów Gipsu w kawałkach 40 kopiejek, bez beczek; za 100 funtów Gipsu mielonego 50 kopiejek, bez beczek. Tamże znajduje się **NAWÓZ CHEMICZNY**, z kofci mielonej przysposobiony, do użycia w miejsce **Guana**, w różnych gatunkach, po 2 Rs. 50 kop.; po 2 Rs. i 1 Rs. 50 kop.; za 100 funtów bez beczek.

Dyrekcja Główna Tow. Kred. Ziems. — Od niejakiego czasu, a mianowicie od 2go półrocza 1860 roku zaczęły się pojawiać w kursie to fałszowane, to podrobione kupony od listów zastawnych Tow. Kredyto: Ziems, które nieobznajmionego z cechami ich wiarogodności, łatwo w błąd wprowadzić mogą i na szkodę przyjmującego narazić. Dyrekcja Główna przeto ostrzega Publiczność, by w razie jakiegokolwiek wątpliwości przed ich przyjęciem odnosiła się z niemi do Dyrekcji Głównej w celu sprawdzenia ich ważności. — Prezes, Rada Tajny, w z. W. Szamota. Pisarz, Assesor Kollegjalny, **Brzozowski.**

Z powodu zmniejszonego gospodarstwa, sprzedawać się będzie przez licytację, w dniu 1m Czerwca r. b. i dni następnych, we wsi Przewodowie, Powiecie Pułuskim, zbyteczny **INWENTARZ**, jako to: **Owce, Woły** robocze, **Konie** fornalne, **Bydło** rogate, niemniej rozmaite Sprzęty gospodarskie.

Są do Sprzedania **DOBRA** Ziemskie 45 włók rozległości, przy Kolei Żelaznej Warsz. Wied; przynoszące gotowej intraty z młynów, rybołówstwa i czynszów w Rs. 1,500 rocznie. Ziemi rodzajnej folwarcznej 18 włók, łąk 5 włók, Lasu 8 włók i stawów przeszło włoka. Dwór z ofiyną nowo postawioną z obszernym Ogrodem, reszta budynków dworskich na głównym folwarku także nowo postawione. Wiadomość w Redakcji Kurjera Warszawskiego.

INTERES

dla kupującego bardzo korzystny.

DOM piętrowy murowany, z Ogrodem, w pięknem i zdrowem miejscu, blisko środka miasta położony, czyniący rocznego dochodu zlp: 8,000, jest z wolnej ręki do sprzedania lub zamiany, na Folwark wie wielki. Wiadomość pod Nrem 2360 przy ulicy Dzielnej, u Właściciela domu.



Hotel pod Złotą Gęsią W WROCLAWIU.

(Hotel zur Goldenen Gans in Breslau).

Niniejszem mam zaszczyt p. lecić Szanownej Publiczności Polskiej przejeżdżającej przez Wrocław mój nowo urządzonej i wyrestaurowany Hotel, zapewniając najpunctualniejszą obsługę, oraz wszelkie możliwe wygody, przy cenach nader umiarkowanych. Służba Hotelowa mówi dokładnie językami: polskim, francuskim i angielskim. Table d'hote codziennie o godzinie 2ej. W Hotelu urządzone są Kapiela dla wygody Szanownych Gości.

Gospodarz Hotelu pod Złotą Gęsią w Wrocławiu, **A. D. Heinemann.**

Dwa Pokoje z Kuchnią, każdego czasu do najęcia, przy ulicy Miodowej. Wiadomość tamże, pod Nr 481, (2 nowy), na 1m piętrze w oficynie na lewo.

Rs. 3,000 do 5,000, potrzebna jest pożyczka na pierwszy Numer wsi w Gubernji Warszawskiej, 7 mil od Warszawy, przy kolej położonej. **Wieś** rozległości 34 włók, o 7 mil od Warszawy, jest do wydzierżawienia zaraz lub od Sgo Jana; wiadomość w Alei Jerolimskiej, w domu Nr 1574 lit G, Stroj miejscowy wskazuje. **Piec** dziedziczny, od trzech do dziesięciu tysięcy łokci obejmujący, zdany pod budowę domu, z zakład fabryczny i t. p., jest do sprzedania tanio; wiadomość koło ulicy Dzikiej, przy ulicy Stawki, pod Nr 2311 B, u Bednarza Ostrowskiego.

W Mieście Powiatowem Koninie, w domu pod Nr 40, jest do wydzierżawienia

CUKIERNIA,

z Utensyljami do tego procederu należącemi i odpowiadającym Mieszkaniami. Cukiernia ta od dawna już exystująca, położona jest w Ryuku gdzie znajdują się Biura Naczelnika Powiatu i Sądu Okręgowego. Bliższa wiadomość na miejscu u Właściciela.

APTEKA na prowincji jest do sprzedania. Wiadomość w Składzie Materjałów Aptecznych Wgo W. A. Zeuschner w Warszawie, ulica Senatorska w gmachu Resursy.

Maszynierja, czyli Werk kompletny, Młyna deptaka o dwóch gankach, i Żubrowcem, z Pytlami, Rafkami, Młynkiem do kaszki, Harfą do zboża; Fręgi brzozowe suche do Maszyn i Młynów, Czop do wału kuty, masyw. waży 148 funtów. Lina wiatraczna do kamienia i wału, 30 łokci długa; Chomonta Krakowskie ozdobne; Skrzynie do maki 6 łokci długie; Kominiek marmurowy z flizami; Folerdach do kozca nie używany, do sprzedania. Wiadomość pod Nr 784 ulica Elektoralna.

ZARZĄD Młyna Parowego w Tenczynku,

zawiadamia interesowaną Publiczność, iż
wyłączną sprzedaż
Wyrobow swoich dla Królestwa Polskiego,
powierzył Domowi Handlowemu

Herman, Kleinadel et Comp.,
w Warszawie.

W Tenczynku, dnia 15go 1862 roku.

Doniesienie Lekarskie.

Nie masz jednego lekarstwa, któreby w praktyce nadzwyczaj zaprowadziło tak zupełną przemianę, jak **Pigułki czyszczące krew i przeczyszczające, P. Cauvin.** Najznakomitsi Lekarze używają ich dziś i przepisują swym chorobym, wspierając się na zasadzie następujących uwag: 1) Pigułki te są czyste z roślin przygotowane; 2) Miłe dla oka i przyjemnego smaku; 3) Bardzo skuteczne. Działanie ich nie wystawia na żadne niebezpieczeństwo, oczyszczają one ciało ze wszelkich zepsutych humorów; 4) Działają wprost na regulację krwi w arterjach. Przywracają i odnawiają krew zupełnie; 5) Lekarze którzy rozbiór chemiczny tych Pigulek zrobili, wprzód zanim je swym chorobym przepisałi, jednoznacznie oświadczają, że **Pigułki czyszczące krew i przeczyszczające P. Cauvin,** są najlepszym lekarstwem tego rodzaju, aż do dziś znanem. Po tak licznych świadectwach, którzy mogli wątpić o ich dobrym skutku. Pudełko z 30tu Pigulek złożone kosztuje dwa franki, z 60ciu 3 franki 50 centymów. Sprzedają się w Warszawie dla PP. Apte-karzy: u P. Mrozowskiego, ulica Podwale Nr 482; w Krakowie u P. Mołędzińskiego; we Lwowie u P. Tomanek; w Samborze u P. Pana Riddel; w Wilnie u Pana Chrościckiego i u Pana Franzos w Brodach w Galicji. Mogą być także dostarczane za pośrednictwem **Tygodnika Mód,** przy ulicy Żabiej Nr 956 lit: B, w Warszawie po 4 złote za jedno pudełko. (4)

Do najęcia od Sgo Jana r. h., przy ulicy Tamka Ner 2865, za Świętym Kazimierzem,

Całe pierwsze piętro,

obejmujące Salon o trzech oknach, 5 Pokoi papierem wyklejanych, Garderobe, Ruchnię, Przedpokój, do tego dwie Komórki, Piwnica i osobna Góra, w razie potrzeby Stajnia i dwie Wozownie. Wiadomość u Właściciela lub w Szynku.

Z przyczyny wyjazdu, jest do sprzedania za cenę zniżoną (z rsr. 225) Rsr. 200, **FORTEPJAŃ** pelisandrowy o 7miu oktawach, z całą blata, 3ma sztabami, pod Nrem 1296 przy ulicy Nowy-Swiat, pierwszy dom za Foxalem w oficynie, ostatnia sień na lewo.

Dwie Summy Rs. 13,500 i 13,000,

potrzebne są zaraz na Pierwsze Numera Hypotek, jedna na Dobra w Gubernji Warszawskiej, w bliskości Warszawy położone; druga na Dom na jednej z przycypalonych ulic w Warszawie sytuowany. Wartość każdej z powyższych Nieruchomości **130,000 Rb.** Wiadomość u Rządy Domu Nr 969, w godzinach od 1ej do 6ej po południu.



Do wydzierżawienia **Wiatrak** o dwóch gankach, nowo zbudowany, oraz **Młyn** wodny w bliskości tegoż; wiadomość pod Nadarzynem, we wsi Walendowie, wiorst 2 od Stacji Pocztovej Sekocin odległej, mil 3 od Warszawy za rogatką Jerozolimską.

W Drukarni Kurjera Warszawskiego. — Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.

Wdowa z towarzyskiem wychowaniem, pragnie znaleźć miejsce w domu zamożnym, do zarządu gospodarstwem, w zajęciu się dozorem nad dziećmi, zajmując się niemi jak Matka. Umieścić się pragnie tak na prowincji na wsi, lub też w Cesarstwie. Wiadomość bliższą powziąć można przy ulicy róg Granicznej i Grzybowski, dom Wgo Liedtkie, Nr 970, wchodząc z bramy w podwórze, wschody na prawo tamże na 1m piętrze.

W Okręgu Kieleckim, Gubernji Radomskiej, o 6 mil od Kolei Żelaznej, są do sprzedania pod bardzo przystępnymi warunkami, **Dobra Ziemska**, z inwentarzem żywym i martwym, z pięciu folwarków, sześciu wsi i trzech wsi kolonjalnych złożone. Rozległość ogólna wynosi włók 355. W głównym folwarku pałac murowany z oficynami, ogrodem angielskim i fruktowym. Bliższą wiadomość powziąć można u Franciszka Piętki, przy ulicy Wiejskiej pod Nr 1733 zamieszkałego, w godzinach, rano do 9ej, w południe od 2ej do 4ej i wieczorem od 7ej.

Są do zbycia **Tokarnie**, jedna cała żelazna podręczna z suportem i narzędziami do niej należącymi, oraz dwie na decymianych stalugach z wszelkiem urządzeniem żelaznym. Wiadomość powziąć można przy ulicy Zieliej, w domu P. Piotrowskiego, Nr 1428, w warsztacie Slusarskim.



DOM w m. Opatówku pod Nr 6, murowany, obok Fabryki P. Fiedler, przy szosie z Kalisza do Rokic, w którym Handel Wia i Korzeni istnieje od lat 42ch, z piwnicami murowanymi, zabudowaniami w podwórze, stodołą, ogrodem, granatami i łąkami, wszystko w dobrym stanie, jest do sprzedania; wiadomość w Warszawie przy ulicy Sto-Jańskiej pod Nr 17, u P. Jul. Kołodzkiego, lub na miejscu w Opatówku.



Mam zaszczyt zawiadomić Szanowne Damy, iż **FABRYKĘ GORSETÓW** eksystującą przy ulicy Daniłowiczowskiej, przeniosłem na ulicę Miodową pod Nr 482, wprost Kościoła XX. Kapucynów, zaopatrzwszy się w znaczną ilość **Gorsetów** w różnych fasonach i po nader umiarkowanych cenach, przeto mam nadzieję zasłużyć i nadal na zaufanie Osób dotąd zaszczycających mnie swemi względami i starać się będę z całą sumiennością zadoseć czynić wszelkich wymaganiom, iż częstokroć zachodzi pomyłka, to jest ponieważ Szanowne Damy zamiast zgłaszać się do mojej Fabryki, najczęściej udają się do Magazynu Mód w sąsiednim domu eksystującego, gdzie także podobnie Gorsety znajdują się lecz to nie z mojej Fabryki, przeto aby zapobiedz dalszym pomyłkom mam honor donieść Szan: Damom, iż Fabryka moja jedynie w domu przechodnim pod Nr 482, w głównym pawilonie, znajduje się, gdzie przyjmuje wszelkie zamówienia i reparacje, oraz pranie Gorsetów. — **Leon Staniszewski.**

M A K A

Pszenna i Żytnia w różnych gatunkach, jest do nabycia w Składzie przy ulicy Żabiej, z **Młyna Parowego w Łowiczu**; oraz **MASY, KASZKI** i Rozmaite **LEGUMINY**; o czem utrzymujące mają honoro- lonieść Szanownym PP. Gospodyniom i PP. Piekarzom. — Osobom biorącym Mąkę wyżej nad pud, ustępuje się odpowiedni rabat. — **H. S.**

Wyprawki dziecięce i **Ubiory** rozmaite dla dzieci płci obojej, w najnowszych fasonach i po bardzo miernych cenach poleca, oraz **Obstalunki** wszelkie tego rodzaju gustownie i skutecznie w jak najkrótszym czasie. — **M. Wolfram**, przy ulicy Królewskiej Nr 1063, naprzeciwko Magazynu Rządowego Żelaza.

Panna Aniela P...... mieszkająca przy ulicy Leszno, otrzymawszy już zadatek, może być przekonana, że wszystko po- dług danego przyrzeczenia wkrótce otrzyma.